PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 22.12.2021                                                № 30                                     ст-ца Казанская
О передаче (принятии) органами местного самоуправления муниципального образования «Казанское сельское поселение» части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Казанское сельское поселение», решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23.12.2019 г.  № 232 «Об утверждении Порядка заключения соглашений Администрацией Казанского сельского поселения Верхнедонского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», согласно протокола заседания рабочей группы по передаче полномочий между муниципальным районом и сельскими поселениями, входящими в его состав, от 21.10.2021 года, Собрание депутатов Казанского сельского поселения
РЕШИЛО:
     1. Передать муниципальному образованию «Верхнедонской район» от Казанского сельского поселения с соответствующим финансированием, следующие полномочия:

 - на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

-  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

- по благоустройству территории поселения в части реализации инициативных проектов;
- по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
2. Принять от муниципального образования «Верхнедонской район» на уровень сельского поселения с соответствующим финансированием следующие полномочия:

  - по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности соответствии с законодательством Российской Федерации
;

-  на осуществление полномочий по созданию и обустройству контейнерных площадок на территории Верхнедонского района.
3.  Принять полномочия на срок с 01.01.2022г. по 31.12.2022г.

4. Администрации Казанского сельского поселения заключить Соглашения о приеме (передаче) части полномочий, указанных в пунктах 1,2 с Администрацией Вехнедонского района с соответствующим финансированием.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Карташов В.Н.).
Председатель Собрания депутатов -

Глава Казанского Сельского поселения                                         Яковчук А.А.